
Име на предметот Грид и научно програмирање 

Наставник Проф. д-р Маргита Кон-Поповска, д-р Анастас Мишев, м-р Боро 

Јакимовски 

Статус Изборен Кредити 8 

Семестар 9 или 10 Неделен фонд 2+1+2 

Условеност  

Начин на 

реализација 

Предавања, вежби, домашни задачи, семинарски 

Цели Воведување во разни техники на дистрибуирано процесирање и 

напредни техники на големи пресметувања. 

Содржини Изучување на техники на напредно дистрибуирано процесирање и 
научно програмирање 

Основна литература Vladimir Silva, Grid Computing for Developers, Charls River Media, 

2005. 

 


